Совет народных депутатов
Сончинского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

21.11.2023г. № 123

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов №111 от 11.07.2023г «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области услугами организации культуры
В соответствии с экспертным заключением правового управления Правительства Воронежской области № 19-62/20-1840-П от 18.09.2023г. согласно Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основам законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 года №3612-1), Указа Президента РФ от 24.12.2014 года №808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики», Указа Президента РФ от 07.05.2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Приказа Минкультуры РФ от 25.05.2006 года №229 Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», и муниципальных услуг», Распоряжения Минкультуры России от 02.08.2017 года №Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организации культуры», Закона Воронежской области от 27.10.2006 года №90-ОЗ «О культуре», Совет народных депутатов Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Сончинского сельского поселения №111 от 11.07.2023г «Об утверждении Положения о создании Условий для организации досуга и обеспечения жителей Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области услугами организации культуры» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет условия, создаваемые для организации досуга жителей Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области и обеспечения их услугами организаций культуры, и распространяется на организации культуры, обеспечивающие проведение культурно-досуговых мероприятий на территории Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области».
1.2. Пункт 2 части 4 главы 2 Положения изложить в следующей редакции: «2) осуществление единой государственной культурной политики на территории Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области»
1.3. Пункт 8 часть 9 главы 3 Положения изложить в следующей редакции
«8) проводит независимую оценку качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области в соответствии со статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке, разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сончинского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Сончинского
сельского поселения В.П. Геращенко